АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- -// аg. х" t{l/
об использований земельного
yIacTKa по улице Николаева без его
предоставJIеЕиrI и установлеIrия
сервиlута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями правительства российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300

<об утверждении перечня видов объектов, рaвмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, Еalходящихся в

государственной или муниципЕUIьной собственности, без предоставлеЕия

земельЕыХ участкоВ и установлеНия сервитутов>>, Ддмияистрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns З02 <Об утверхдении Положения о порядке и

условиях размещеЕия объектов Еа земJuIх или земельных у{астках,
нЕlходящихая в или муниципальной собственности, без

предоставлеIIия земельЕых участков и установления сервитутов, публичного

сервитутa>), решением 69-й сессии Смоленского городского совета Iv созыва

от 20.02.2015 }lъ |з2з (об определении уполномочеЕного
-органа на

земельными rIастками, государственная собственность на

которые Ее раitгрЕIIIичеЕа, на территории города Смоленско>, на основании

заJIвJIениJI общества с ответственностью
(дшее - ооо сЗ <Горспецстроfu) от 09.08.2023

Ns 39/92, руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистраIия города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить ооо сз <Горспецстрой> (огрн 10867з1014523,

Iц+l 67з1071470) право использовать без предоставления и установления
сервитута, rryбличногО сервитута земельный 1"rac,ioK площадью l28 м2,

отнесенный к категории земель ЕаселенЕых пунктов, Еа землях,
государственцая собственцость на которые не р{вграничена, расподоженный по
адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская
область, город СмолеЕск,, улица Николаева, в цраницах кадасlрового квартЕuIа

2

67:27:00206З9, для проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог,
для размещениrI которых не,требуется р€врешения ца строительство.

2. Срок использования земельного участка, укtваЕного в пункте l
настоящего постановленияо - 3 года.

3. Координаты характерrrых точек границ земельного участка,
предполагаемого к использовЕttlию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постtIновлениrI (приложение).

4, ООО СЗ <Горспецстрой> выполЕить требования о приведении
земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекУльтиВацииВсл)лае'еслииспользоВЕшIиеЗеМельногоrlасТкаприВедетк
порЧеилиУЕичтожениюплоДородногослояпочВыВграницахЗеМельного
yIacTKa, укЕванного в пункте l настоящего постatновJIения.

5. Использование земельного )ластка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождеЕия инженерной и транспортной

инфраструктур, а также в зоЕЕlх с особыми условиями использования

территориИ осуществJIяТь в соответствии с установленным правовым режимом.
6., Приемку в эксплуатацию ра:!мещаемьж объектов необходимо

осуществJIять с участием цредставитеJIя уполномоченЕого органа,
города Смоленска оставляет за собой право

предоставJIять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

,rbarurro*""-, физическому или юридическому лицу без прекращения

преДостаВленногонастояЩиМпостаноRIIениеМпраВаиспользоВанияземельного
у{астка.

8. Управлению информационных технологий

7.

города
сайтеСмоленска разместить настоящее

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

постаноыIение Еа официальном

А.А. Новиков

l.i,т,:]I

зr9,,2l
l
l
t

предполагаемых к исполвованию земель или части земельноrо

участха на кадастровом плане территории

ПрилФa@l{ие х ПосгаяоФЕниlо
Дхинистраии r. Схолонсха

-"ц" /! 2о2з l,

lъиmвно!а|ll.е плаl|lоуешо { разп€ценaю обьеiта: Про€!rм, 9 тои числе вдрльтассовне, l.l подъ€вдные дороat|, дrtя ра3меценrя
|(оrорUх не тебуетб разрGшения на строит€льспво. (в оооrвЕ]сгaии с п.12 постановления Правительства РоссиЙd(оЙ Фqд€рации МlЗО0
ot З.12,2014r.)
мacтополопёrrхе объаrтa r iaлaсtро!ыП но Gр эе епьaлоaо y-.acrrв: Российска' Фсдсрациi, Смолaнска' облась, г. Смолснск, улица
ни8олаева.
rЁлсrроrнl к!аргaл 67:27tOО2(БЗ9.

ПJЕцlадD предtоrаraG uх l( rlсполlilозаЕпо:rеreль ш]. lЕrcпыФю Wagп€: 128 кl.м.
lЬ!э]оро rешлL: 3емли населённых пунктов.
В|lд разрqлGrФrоaо ricпо,rЕ,!оraн!' 9Gm,ль ш!|:ЕrGлrш! уlасrха ( ! ooolBeTtTBrr G 1IВ r. cшrEllcl.al: з.шльнцa у.laсткr(тЕрриtории'

обцaю пользозания.

oФaнldcнra' tiaполшооaflalя iЕЕль шI зеrerчФalо у{асlха, l тоI чrаial
нaлrrчrе объскtоr rнх{эrсрноl ]rвфрqcтруarрu t'l lB практерlC 8ra Канализач,l,iя, rазоalроэqл9 канали:E|цlai ливневао Еqлрпровод.

нaлllчrё объarfiоa tЁнФЁрrr,оI инФрiсруtЁуilý .r й rЁpatъpr.Grllt : прt ЁЕд

}|алпlиa ra парапстьa qрсп{tщ саllrтар,lФ,3aщrтllul иfluх:lоll, ! Torr чrсле проскrхруепus
оцанная зона тЁопробqда (взопровqдаl "произоодЕlвённо-тсrнrчёd{ий комt|лекс rаrифихации низкоaо давл€ниr, общей

протяя{енностью 4 /В5,98 Matpoa, располо!{€ннuй на терp.fториll Лениноaоrо райФlа lорода Смоrенd{а, сосtоrциЙ из З9 rазопровод,о6'

протяженностыо 4 /K!3 петра, располоrl(енноrо по адrеGу: Смолеtlская dласъ, ,. Смолснск; О.pанная зона трубопровода (aаrопровqда)

"Газо|tроaqд срaд{еrо ДаaЛGНliЯ, GОСТОЯЦЧй rrз 71 участка", располоl{екнйо по адреGYi РdссиЙO(ая Фед€раlцr, Смоленобi область, г.

Смолснсх, плоцlадрю 147107 кi. мбров.
Налr..ие оGобо o|pafllrir}ш прrrроIицх !еррпýрrИ, обtaкtо! l(t'лыЕно]о llаGJ|Gдл, rl{цх ttppx lDp.rf, r о5ъеЕо!, oapaнг..|Enoulxl

иGполь:tо!аraиG :Еreльно]о участlli: С}тсутбЕуют.

lЪЕтar рr$aёдёrr.Я оЬaктъ rrr прaлдолrгaсr.}д I tlctloJEýobaвпro зсrцц
aоqдrрсrrcirпой aобФidrrосt,,ЕлоJпlaоо.* пr осп(ra raтlpraJxr. шссflaрпо-
ЕодG!ичG(*fil l.!ýфвrй i ш.tптrбс l:2lxlF1:500 с учGrоrr бGдGmaI mсrдaрсБсп.lото
lqлaстlra ýсвlшrхостr

1 lc?зlý

|::

пrfпlТ|л п

ю

M.Фr.rб l:500

ycJrorпblr о5оФrrrdrяя:

,16 - Оф.rу.дi тоФ, .rGд!ш! о Dторой ,шоttfiг ош@!lво Фр,дсJЕъ сс

.a хсстtпол@l
- СУцФтъ,tщ, siсtъ гFf,цц шqооЕЕ rГКВ c"aErr о ю7ороl дрсrцФl DT

опр.дGпФ!.. rraсюполФмr!
- ВвGt о5р.!Ф.в!ц чrйr Iрпiо., с!.дл!t о Е,ýрd досr,rФI дл! опрсд,п"пl "

ОпвсartпG трrllхц crrФlъlr :rвшпоlЕsовr,tjr,fi :

dтEl доBl - Зё,rл учrстrа с км7:27:00оо0lю:5489
стd до d - З.t л]lчrcTn с кrr6?:27:0оO0fiю:5489

от sl до яl - Зсrarfl !пaс.rý с к}&6?:27:q)dю00:258l
Ф дr до дr - ЭФ J.Ф. I.t|'"?,":lrlv!/lи,{ito
от 18 до d - ЗФ.п !вrспй с км?:27:000fi)00:я89
от яl ло El - Зсr.Jв учаmri G к}м7:27:00flю00:258l